
 
  ประกาศจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

                      เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 
                              สังกดัสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
                                          ...................................................... 

  ด้วย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประสงค์ 
จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง
ของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 ประกอบกับ
คำสั่งสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม ที่ 1603/2561 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่ปฏิรูปที่ดิน โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งว่าง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจ้าง 
ตามรายละเอียดที่กำหนดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547      

และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึงที่กำหนดเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
  ระยะเวลาการจ้าง  สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2571 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร  
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
         (1)  มีสัญชาติไทย 
         (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
    (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้ ไร้ความสามารถ  หรือ              
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

         (5) ไม่ เป็นผู้ดำรงตำแหน่ งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ ในพรรค 
การเมือง 
         (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว
เกินห้าปี 
                         การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ  กำหนดให้ 
บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบ
ที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
 

/(7) ไม่เป็นผู้... 



-2- 
 

                 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.  
ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นในวันทำสัญญาจ้างด้วย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร  
เป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่  
27 มิถุนายน 2561 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 และ
ในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคงสมณะ
เพศอยู่ในวันสอบ  
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

3. การรับสมัครสอบ 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ 

        ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถยื่นใบสมัคร
ด้วยตนเอง ได้ตั้งแต่วันที่ 22 - 28 เมษายน 2568 ในวันและเวลาทำการ (ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น.)      
ณ ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  

  3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 1 ปี     

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)  

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครตามประกาศรับสมัคร อย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 28 เมษายน 2568 

 ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาแนบได้  ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่
ภายในกำหนดเวลาวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 28 เมษายน 2568 มายื่นแทนได้ จำนวน 1 ฉบับ 

    (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ 
    (4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ในกรณีที่ชื่อ – 
นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
     (5) เอกสารทางทหาร ได้แก่ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหารกองหนุน
ประเภทที่ 1 หรือใบสำคัญ (แบบสด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุนประเภทที่ 2 หรือใบรับรองผล
การตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) หรือหนังสือรับรองที่แสดงว่าได้รับ
การยกเว้นหรือผู้พ้นภาระทางทหาร จำนวน 1 ฉบับ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  
    ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง ลงชื่อ และวันที่สมัคร
กำกับไวด้้วย 

 
/อนึ่ง... 



- 3 – 
 

   อนึ่ ง  กรณี ที่ ต รวจพบภายหลั งว่ าหลั กฐานและเอกสารการสมั ครสอบหรือ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งไม่ถูกต้อง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยสำนักงาน
การปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแต่ต้น 
และไม่มีสิทธิได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ของสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
หรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

 3.3 ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ   
               ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 200 บาท ทั้งนี้ เมื่อสมัครแล้ว 

ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
3.4 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
      3.4.1  ผู้ สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่ วไป  จะต้องเป็นผู้ที่ มี  

วุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไป โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
คือ วันที่ 28 เมษายน 2568 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด 
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 

        3.4.๒ ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบใน
การตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู ้มีค ุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัคร   
ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์  จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบตั้งแต่ต้น และจะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานแสดงตนเพื่อเข้า
ห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ – นามสกุล ของผู้สมัครสอบไม่ตรงกับข้อมูล
หลักฐานการแสดงตนเข้าห้องสอบ ผู้สมัครสอบจะต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้น 
จะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ 

4. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป และกำหนดวัน เวลา สถานที่    
และระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสอบ 

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จะประกาศรายชื่อ
ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา 
สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันที ่1 พฤษภาคม 2568 ทาง https://alro.go.th/th/prachuabkhirikhan 
และติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบ 
 รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 
 
 
 

/6. หลักเกณฑ์... 
 

 



- 4 - 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องได้รับการประเมินตามหลักเกณฑ์และ

วิธีการประเมินตามท่ีกำหนดไว้ท้ายประกาศนี ้(ตามเอกสารหมายเลข 1) 
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์จะดำเนินการ

ประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และเมื่อผ่านการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ต่อไป ทั้งนี้จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ทำการประเมินโดย 
ติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หรือ ทาง https://alro.go.th/th/prachuabkhirikhan    

7. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 
(สอบข้อเขียน) และหลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) 
  ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือใบอนุญาต
ขับ รถห รือหนั งสื อ เดิ นท าง (Passport) ซึ่ งมี รู ป ถ่ าย  และ เลขบั ต รป ระจำตั วป ระชาชน  1 3  ห ลั ก    
ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตน 
ในการเข้าสอบหัวหน้าห้องสอบหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
  8.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

8.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนน
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
   8.3 การทำสัญญาจ้างพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการเลือกสรร 

9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
9.1 จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จะประกาศ

รายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ หรือทาง https://alro.go.th/th/prachuabkhirikhan      

9.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประเมิน ความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับในกรณีที่คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนรวม 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
หากคะแนนการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่
ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  9.3 บัญชีรายชื ่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ ้นผลไปเมื ่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี  
นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

 
 

/10. การจัดทำ... 








